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PODSTAWA PRAWNA: 
 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym,
 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  31  sierpnia  2022  r.
w sprawie  rejestracji  i oznaczania  pojazdów  wymagań  dla  tablic
rejestracyjnych  oraz  wzorów  innych  dokumentów  związanych  z
rejestracją pojazdów

 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury   z  dnia  4  sierpnia  2022  r.  w
sprawie wysokości opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego, pozwolenia
czasowego,  zalegalizowanych  tablic  (tablicy)  rejestracyjnych  oraz  ich
wtórników

 Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  31  sierpnia  2022  r.  w
sprawie  szczegółowych  czynności  organów w  sprawach  związanych  z
dopuszczeniem  pojazdu  do  ruchu  oraz  wzorów  dokumentów  w  tych
sprawach,

 Ustawa  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego,

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej.

WYMAGANE DOKUMENTY  :  
Wniosek o rejestrację pojazdu (formularz do pobrania w Starostwie).
Załączniki do wniosku:
 dowód własności pojazdu (np.: faktura VAT, umowa sprzedaży, umowa
darowizny, umowa zamiany),

 dokument wystawiony  przez  urząd  skarbowy  potwierdzający  zapłatę
akcyzy, brak obowiązku lub zwolnienie z akcyzy w przypadku gdy pojazd
został  sprowadzony  z  kraju  członkowskiego Unii  Europejskiej  (dotyczy
samochodów osobowych 
i  pojazdów  rodzaju:  "samochodowy  inny",  podrodzaj  "czterokołowiec"  (kategoria
homologacyjna L7e) lub podrodzaj "czterokołowiec lekki" (kategoria homologacyjna L6e),
samochód ciężarowy (kategoria homologacyjna N1), podrodzaj "furgon", "furgon/podest",
"ciężarowo-osobowy", "terenowy", "wielozadaniowy" lub "van" lub samochód specjalny
(kategoria homologacyjna Ml i N1),

 dowód odprawy celnej przywozowej, jeżeli pojazd został sprowadzony z
poza Unii Europejskiej,

 tłumaczenie dokumentów w języku obcym przez tłumacza przysięgłego,
 zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu,
 dowód  rejestracyjny  jeżeli  pojazd  był  zarejestrowany,  w  przypadku  pojazdu

sprowadzonego  z  terytorium  państwa  niebędącego  państwem  członkowskim  zamiast
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dowodu rejestracyjnego, dopuszcza się przedstawienie innego dokumentu stwierdzającego
rejestrację  pojazdu,  wydanego  przez  organ  właściwy  do  rejestracji  pojazdów  w  tym
państwie

 tablice rejestracyjne zagraniczne lub oświadczenie o braku tablic.
 oświadczenie  o  dacie  sprowadzenia  pojazdu  z  terytorium  państwa
członkowskiego Unii Europejskiej,

 upoważnienie, jeżeli strona nie może załatwić sprawy osobiście.

Do wglądu:
 aktualny dokument tożsamości.

OPŁATY:
 rejestracja samochodu: 160,00 zł,
 rejestracja motocykla: 120,00 zł,
 rejestracja przyczepy lub ciągnika rolniczego: 120,00 zł,
 rejestracja motoroweru: 110,00 zł

Opłaty  można  dokonywać  bezgotówkowo  w  Wydziale  Komunikacji  i
Transportu Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim (ul.  Widowska 1,
pok.  nr  3)  lub  na  rachunek  bankowy  Starostwa  Powiatowego  w  Bielsku
Podlaskim nr 19 8063 0001 0070 0706 9020 0001
Opłatę skarbową za złożone pełnomocnictwo w kwocie 17 zł należy uiścić
przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim na nr
konta:  68  8063  0001  0070  0706  5699  0102,  albo  bezpośrednio  w
siedzibie Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim, ul. Kopernika 1. Z obowiązku
uiszczenia  opłaty  skarbowej  za  złożone  pełnomocnictwo  zwolniony  jest
małżonek, wstępni, zstępni oraz rodzeństwo.

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:
Sprawa załatwiana jest niezwłocznie po otrzymaniu kompletu wymaganych
dokumentów i ich pozytywnej weryfikacji  przez pracownika. Zazwyczaj w
dniu  złożenia  wymaganych  dokumentów  właściciel  pojazdu  otrzymuje
pozwolenie czasowe i tablice rejestracyjne, przed upływem 30 dni otrzyma
dowód rejestracyjny.

Sposób załatwienia sprawy:
Procedura  kończy  się  wydaniem  decyzji  administracyjnej  o  rejestracji
pojazdu.

WYDZIAŁ ODPOWIEDZIALNY ZA ZAŁATWIENIE SPRAWY:  
Wydział Komunikacji i Transportu
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17–100 Bielsk Podlaski, ul. Widowska 1
pokój nr 3
tel. 85 833 26 23
faks 85 833 26 39
e-mail: km@starostwo.pl

Wniosek  wraz  z  załącznikami  należy  złożyć  w  pok.  3,  po  odbiór
dokumentacji należy również zgłosić się do pok. 3 (ul. Widowska 1).

Kiedy:
Interesanci  obsługiwani  są  od  poniedziałku  do  piątku  od  730 do  1515,  a
Wydział jest czynny od 730 do 1530.

TRYB ODWOŁAWCZY:
Odwołanie  od  decyzji  wnosi  się  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  Białymstoku  za  pośrednictwem  Starosty  Bielskiego  w
terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

UWAGI:
Ważne:
 właściciel  pojazdu  używanego  sprowadzonego  z  terytorium  państwa

członkowskiego  UE  jest  obowiązany  zarejestrować  pojazd  na
terytorium  RP  w  terminie  30  dni  od  dnia  jego  sprowadzenia,  pod
rygorem nałożenia kary administracyjnej w wysokości od 200 do 1000
zł,

 należy zostawić numer telefonu do kontaktu,
 do urzędu należy zgłosić się z oryginałem dokumentów. 

Wszystkich  czynności  związanych  z  rejestracją  pojazdów  oraz  odbiorem  dowodu
rejestracyjnego lub pozwolenia czasowego i tablic rejestracyjnych organ dokonuje na wniosek
właściciela pojazdu albo osoby przez niego upoważnionej (należy przedłożyć upoważnienie).
Status dowodu rejestracyjnego można sprawdzić na stronie https://info-car.pl

ZAŁĄCZNIKI:
PO-4.1/Z-2/Km-1, 2, 3, 4, 5, 6, 10/F1 Wniosek o rejestrację, czasową rejestrację, wyrejestrowanie
PO-4.1/Z-2/Km-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 18, 26/F2 Upoważnienie
PO-4.1/Z-2/Km-4, 5, 6, 7, 8, 10 /F3  Oświadczenie

CEL:
100% decyzji administracyjnych o rejestracji pojazdu wydanych w terminie.
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